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
em área livre sem vacinação. Atualmente, só Santa Catarina exibe esse status em relação à febre aftosa.

Oposicionista boliviano em Brasília é
recebido pelo deputado Leréia

O presidente da Comissão 
de Relações Exteriores e de 
Defesa Nacional, deputado 
federal Carlos Leréia, recebeu 
a visita do deputado da Bolívia, 
Adrián Olivar, um dos líderes 
da oposição ao governo Evo 
Morales. 

No encontro, o 
congressista boliviano 
descreveu a situação política 
de seu país e sublinhou 
a preocupação com o 
crescimento da produção de 
drogas no seu país e a questão 
dos direitos humanos que são 
violados.

Já o deputado Leréia, 

destacou que um dos grandes 
problemas que o Brasil enfrenta 
atualmente é o narcotráfico, 
onde grande parte é oriunda 
da Bolívia. “Essa questão 
do tráfico de substâncias 
ilícitas e entorpecentes deve 

ser debatida à risca com as 
autoridades que compõe os 
países fronteiriços, uma vez 
que esse mal devasta toda 
uma sociedade e aflige a 
região”, defendeu.

Ass. de Imprensa

Marconi conhece projeto para 
implantação de nova cidade em Goiás

A Alphaville Urbanismo 
apresentou ontem, em almoço 
com o governador Marconi 
Perillo, secretários de Estado 
e lideranças empresariais, seu 
projeto denominado Alphaville 
Brasília. Em uma área de 21 
milhões de metros quadrados, 
localizada majoritariamente 
no Estado de Goiás, a empresa 
pretende implantar uma 
nova cidade, com população 
projetada de 200 mil habitantes, 
quando integralmente 
implantada. 

O projeto urbanístico, 
elaborado em parceria entre 
Alphaville e as empresas 
norteamericanas Aecom e 

RTKL, prevê a implantação de 
um polo empresarial, um town-
center, áreas para comércio 
e serviços e diversos setores 
residenciais.

O investimento estimado 
em infraestrutura, no total das 
etapas, é de R$ 900 milhões.  
Atualmente,  já se encontram 
em fase final de implantação 
as obras de infraestrutura da 
primeira fase, que compreende 
498 lotes unifamiliares, além de 
áreas para comércio e habitação 
multifamiliar. Quando ocupado, 
o empreendimento, no 
município de Cidade Ocidental, 
deve gerar 100 mil empregos 
diretos, nas atividades de 

construção e nas empresas 
instaladas na urbanização.  

A gerente de negócios 
de Alphaville, Katia Oliveira, 
destaca que, a exemplo dos 
outros empreendimentos 
da marca, Alphaville Brasília 
deve se tornar um polo de 
desenvolvimento regional, 
atraindo um grande volume 
de investimentos e gerando 
importante receita tributária 
para o município de Cidade 
Ocidental, onde está localizado.

Alphaville Urbanismo 
é a empresa líder em 
desenvolvimento urbano 
no Brasil. Com 40 
empreendimentos implantados 
em 18 estados do Pais, a 
companhia deve terminar o 
ano de 2011 com 100 milhões 
de metros quadrados de área 
urbanizada. O governo do 
Estado ajuda na viabilização 
do empreendimento, que será 
responsável por avanços no 
Entorno de Brasília, em termos 
de Índice de Desenvolvimento 
Humano (IDH) e renda per 
capita.
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ALUGUEL:
CASA / BARRAÇÃO

2/4, sendo 1 suíte, sala, 
copa/cozinha, banheiro 
social,com janelas de blin-
dex, garagem e varanda 
toda murada. R:06 Qd:04_ 
Lt:06A_ Caldas d’oeste. 
Valor de: R$ 600,00 
Casa; 2/4 sendo um suíte, 
sala, cozinha Wc, área de 
serviço, tem entrada para 
carros.R: Das Magnolias 
QD:08 Lt:02 casa:01 Jardim 
dos Turistas.R$600,00.
Barracão de fundos: 2/4 
(sendo 1 suíte) sala, cozi-
nha ,WC,  área de serviço. 
Setor: Rua 02  -  Setor Itaja  
R$270,00
Barracão:1/4, Sala, Co-
zinha, área de serviço, 
Garagem para Moto. R:D 
Qd:48 Lt:12B_ Nova Vila 
R$:300,00
Sobrado: ¾ serviço, sendo 
1 suite, 3salas de jantar, 
2wc, area de piscina area 
de churrasco R$2000,00 

APARTAMENTO 
MOBILIADO

Ed.Jonas Lopes-Centro-Du-
plex- Apto 1003. ¾, sendo 1 
suíte,sl,coz,lavabo,dep. em-
pregada 260m².R$1.500,00 
incluso cond.
¾ 1suite sala, copa, coz. WC, 
1 vaga na garagem, Setor Ita-
guaí Qd.05 Lt.15 Av. Antonio 
Sanches R$1.000,00 
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